Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

  - Các doanh nghiệp viễn thông: VNPT Trà Vinh;

Viettel Trà Vinh, MobiFone Trà Vinh, Vietnamobile,
Gtel Mobile;

   - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-BCĐ ngày 24/3/2023 của Ban Chỉ đạo

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh tổ quốc về thực hiện công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn tỉnh năm

2023 (đính kèm).

Căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh, Phòng Văn hóa

và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện tổ chức

thông tin, tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về phòng, chống ma túy; tác hại của các loại ma túy, nhất là ma túy tổng

hợp (ma túy đá, thuốc lắc, cỏ Mỹ…), các loại ma túy mới được pha lẫn vào

trong các thực phẩm hợp pháp, các thủ đoạn hoạt động của tội phạm về ma túy.

Đồng thời, tuyên truyền kết quả đấu tranh với tội phạm về ma túy; gương điển

hình tiên tiến, mô hình hiệu quả trong phòng, chống ma túy tới người dân nắm.

2. Các doanh nghiệp viễn thông

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v thực hiện công tác phòng, chống ma túy

trên địa bàn tỉnh năm 2023

           Trà Vinh, ngày       tháng 3 năm 2023

2

Chủ động phối hợp với Công an tỉnh thực hiện công tác  tuyên truyền,

truyền thông về phòng, chống ma túy đến người dân bằng nhiều hình thức như:

thực hiện nhắn tin tuyên truyền phòng, chống ma túy đến các thuê bao di động

đang hoạt động trên địa bàn tỉnh,… giúp người dân nâng cao các kỹ năng đấu

tranh phòng, chống tội phạm về ma túy trong tình hình mới.

Rất mong các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh (để biết);
- BGĐ Sở;
- Phòng BCVTCNTT;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:13:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:27:28+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:27:34+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:28:28+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!